直线光栅尺和角度编码器
综合样本
直线光栅尺 角度编码器
航天科工惯性技术有限公司
全球销售网络
公司发展历史
公司成立
推出首台

■	技术指标
■	尺寸规格
订货号示例：L18-AV-0520-K-05-03/C12T
AV 0520 K 05 03 C12T
信号类型 测量长度 参考点类型 精度 线缆长度 连接器
AV-1Vpp
F01-TTL 0.1um
F02-TTL 0.2um
F05-TTL 0.5um
F10-TTL 1.0um
F25-TTL 2.5um
F50-TTL 5.0um
0070-70mm
0520-520mm
---
2040-2040mm
N- 无参考点
S- 标准型
M- 每 50mm
K- 距离编码
05-±5um
03-±3um
01-1m
02-2m
03-3m
W- 飞线
C12T
B12
D9
D15
■	订货说明
狭小空间
环境安装
灵活稳固
安装型式
高速、
高精度应用
1 2 3
○ | 普斯克测量技术公司 |
1110
直
线
光
栅
尺
测量基准 玻璃光栅，栅距 20μm
测量范围 70mm ～ 1240mm
准  确  度 ±5μm / ±3μm
信号类型 TTL（RS422） 1Vpp
分  辨  率 5μm / 2.5μm / 1μm / 0.5μm / 0.1μm； ―
供电电压 +5 V± 5%/ < 120 mA
参考点类型 单参考点、等间距多参考点、距离编码多参考点；
最大速度 2m/s，移动阻力＜ 3N（带密封圈）；
防护等级 IP53（标准），IP64（有外部压缩空气）；
最大振动 100m/s2；
L18T 型直线光栅尺
长行程
狭小空间
环境安装
两点稳固
安装型式
钢带光栅
高速、高精度
应用
1 2 3
订货号示例：L18T-AV-0520-K-05-03/C12T
AV 0520 K 05 03 C12T
信号类型 测量长度 参考点类型 精度 线缆长度 连接器
AV-1Vpp
F01-TTL 0.1um
F02-TTL 0.2um
F05-TTL 0.5um
F10-TTL 1.0um
F25-TTL 2.5um
F50-TTL 5.0um
0070-70mm
0520-520mm
---
1240-1240mm
N- 无参考点
S- 标准型
M- 每 50mm
K- 距离编码
05-±5um
03-±3um
01-1m
02-2m
03-3m
W- 飞线
C12T
B12
D9
D15
■	订货说明
○ | 普斯克测量技术公司 |
1312
直
线
光
栅
尺
■	产品特性
■	技术指标
■	尺寸规格
L37 型直线光栅尺
○ | 普斯克测量技术公司 |
1514
直
线
光
栅
尺
■	产品特性
测量基准 玻璃光栅，栅距 20μm / 40μm
测量范围 140mm ～ 3240mm
准  确  度 ±5μm / ±3μm
信号类型 TTL（RS422） 1Vpp
分  辨  率 5μm / 2.5μm / 1μm / 0.5μm / 0.2μm / 0.1μm； ―
供电电压 +5 V± 5%/ < 120 mA
参考点类型 单参考点、等间距多参考点、距离编码多参考点；
最大速度 2m/s，移动阻力＜ 5N（带密封圈）；
防护等级 IP54（标准），IP64（有外部压缩空气）；
最大振动 150m/s2；
最大冲击 300m/s2；
重量 0.4 kg + 2.8 kg/m
■	技术指标
■	尺寸规格
通用型结构
形式设计
多点稳固
安装型式
高速、
高精度应用
1 2 3
订货号示例：L37-AV-0540-K-05-03/C12T
AV 0540 K 05 03 C12T
信号类型 测量长度 参考点类型 精度 线缆长度 连接器
AV-1Vpp
F01-TTL 0.1um
F02-TTL 0.2um
F05-TTL 0.5um
F10-TTL 1.0um
F25-TTL 2.5um
F50-TTL 5.0um
0070-70mm
0540-540mm
---
3240-3240mm
N- 无参考点
S- 标准型
M- 每 50mm
K- 距离编码
O- 磁块选择
05-±5um
03-±3um
01-1m
02-2m
03-3m
W- 飞线
C12T
B12
D9
D15
■	订货说明
测量基准 钢带光栅，栅距 40μm
测量长度 3240mm ～ 30040mm
准  确  度 ±10μm / ±5μm
信号类型 TTL（RS422） 1Vpp
分  辨  率 10μm / 5μm / 2μm / 1μm ―
供电电压 +5 V± 5%/ < 120 mA
参考点类型 单参考点、等间距多参考点、距离编码多参考点；
最大速度 2m/s，移动阻力＜ 6N（带密封圈）
防护等级 IP54（标准），IP64（有外部压缩空气）
最大振动 300m/s2
L50 型直线光栅尺
○ | 普斯克测量技术公司 |
1716
直
线
光
栅
尺
F - Machine guideway
ML - Measuring length
Start of measuring
length
Compressed air inlet IP64
A
A 50
Distance coded reference
mark (option)
15
25±0.2
5 76±0.2
86
208
0.1 F
M5x8
0.05
0.3 F1.7 4±0.3
287
15

应用
3
订货号示例：L50-AV-5240-C-0-03/C12T
AV 5240 C 0 03 C12T
信号类型 测量长度 参考点类型 进气口 线缆长度 连接器
AV-1Vpp
F10-TTL 1.0um
F20-TTL 2.0um
F50-TTL 5.0um
F100-TTL 10um
3240-3240mm
5240-5240mm
---
30040-30040
C- 距离编码
P- 每 50mm
E- 磁块选择
0- 无
1- 有
01-1m
02-2m
03-3m
W- 飞线
C12T
B12
D9
D15
■	订货说明
测量基准 玻璃刻线盘片
刻线数 18000
测量精度 ±5 ″； ±2.5 ″
信号类型 11μA；1Vpp；TTL
每转脉冲数 18000； 36000；90000；180000；
（仅对 TTL 版本） 360000；450000；900000；1800000
参考点信号 单参考点；距离编码参考点（36 个）
抗震性 ≤ 100m/s2 @ 55-2000Hz
耐冲击 ≤ 300m/s2 @5ms
启动转矩 ≤ 0.01Nm
最大转速 ≤ 5000rpm
转动惯量 ＜ 0.2×10-4kgm2
温度条件 使用 0 ～ 70℃；储存 -30 ～ 85℃
防护等级 IP64
重量（不含线缆） 0.7kg
A110 型角度编码器
○ | 普斯克测量技术公司 |
1918
角
度
编
码
器
■	产品特性
■	技术指标
■	尺寸规格
通用、紧凑
结构设计
实心轴
安装型式
高精度
角位移测量
1 2 3
订货号示例：A110-AV-18000-K-50-AR03/C12T
AV 18000 K 50 AR03 C12T
信号类型 每转脉冲数 参考点类型 精度等级 线缆长度 连接器
AV-1Vpp
F---TTL
18000
---
1800000
S- 每转 1 个参考点
K- 距离编码，每转 36 个
50-±5 ″
25-±2.5 ″
AR01-1m
AR02-2m
AR03-3m
W- 飞线
C12T
B12
D9
D15
■	订货说明
测量基准 玻璃刻线盘片
刻线数 18000
测量精度 ±5 ″； ±2.5 ″
信号类型 11μA；1Vpp；TTL
每转脉冲数
（仅对 TTL 版本）
18000； 36000；90000；180000；
360000；450000；900000；1800000
参考点信号
单参考点；
距离编码参考点（36 个）
容许安装偏差 轴向 0.02 mm，径向 0.02 mm
抗震性 ≤ 100 m/s2 @ 55-2000 Hz
耐冲击 ≤ 300 m/s2 @5 ms
启动转矩 ≤ 0.08 Nm
最大转速 ≤ 3000 rpm
转动惯量 ＜ 0.6×10-4 kgm2
温度条件 使用 0 ～ 70℃；储存 -30 ～ 85℃
防护等级 IP64
重量（不含线缆） 1.2 kg
A90H 型角度编码器
■	产品特性
■	技术指标
■	尺寸规格
订货号示例：A90H-AV-18000-K-50-AR03/C12T
AV 18000 K 50 AR03 C12T
信号类型 每转脉冲数 参考点类型 精度等级 线缆长度 连接器
AV-1Vpp
F---TTL
18000
---
1800000
S- 每转 1 个参考点
K- 距离编码，每转 36 个
50-±5 ″
25-±2.5 ″
AR01-1m
AR02-2m
AR03-3m
W- 飞线
C12T
B12
D9
D15
■	订货说明
○ | 普斯克测量技术公司 |
2120
角
度
编
码
器
通用、紧凑
结构设计
空心轴
安装型式
高精度
角位移测量
1 2 3
A170 型角度编码器
■	尺寸规格
■	技术指标
■	产品特性
测量基准 玻璃刻线盘片
刻线数 18000；36000
测量精度 ±2.5 ″；±2.0 ″
信号类型 11μA；1Vpp；TTL
每转脉冲数
（仅对 TTL 版本）
18000； 36000；72000；90000；180000；360000；450000；
720000；900000；1800000；3600000
参考点信号 单参考点；距离编码参考点（36 个 @18000 线 /72 个 @36000 线）
容许安装荷载 轴向 30N，径向 30N
抗震性 ≤ 100m/s2 @ 55-2000Hz
耐冲击 ≤ 300m/s2 @5ms
启动转矩 ≤ 0.012Nm
最大转速 ≤ 1000rpm
转动惯量 ＜ 3.7×10-4kgm2
重量（不含线缆） 3.5kg
较大空间
环境应用
实心轴
安装型式
超高精度
角位移测量
1 2 3
订货号示例：A170-AV-18000-K-50-AR03/C12T
AV 18000 K 50 AR03 C12T
信号类型 每转脉冲数 参考点类型 精度等级 线缆长度 连接器
AV-1Vpp
F---TTL
18000
---
1800000
S- 每转 1 个参考点
K- 距离编码，每转 36 个
25-±2.5 ″
20-±2 ″
AR01-1m
AR02-2m
AR03-3m
W- 飞线
C12T
B12
D9
D15
■	订货说明
○ | 普斯克测量技术公司 |
2322
角
度
编
码
器
测量基准 玻璃刻线盘片
刻线数 18000；36000
测量精度 ±5 ″；±2.5 ″；±2.0 ″
信号类型 11μA；1Vpp；TTL
每转脉冲数
（仅对 TTL 版本）
18000； 36000；72000；90000；180000；360000；450000；720000；
900000；1800000；3600000
参考点信号
单参考点；
距离编码参考点（36 个 @18000 线 /72 个 @36000 线）
安装轴尺寸 中心通孔，直径 50mm
容许安装偏差 轴向 0.02mm，径向 0.02mm
抗震性 ≤ 100m/s2 @ 55-2000Hz
耐冲击 ≤ 300m/s2 @5ms
启动转矩 ≤ 0.5Nm
最大转速 ≤ 1000rpm
转动惯量 ＜ 0.9×10-3kgm2
重量（不含线缆） 4.1 kg
A170H 型角度编码器
■	产品特性
■	技术指标
■	尺寸规格
较大空间
环境应用
空心轴
安装型式
超高精度
角位移测量
1 2 3
订货号示例：A170H-AV-18000-K-50-AR03/C12T
AV 18000 K 50 AR03 C12T
信号类型 每转脉冲数 参考点类型 精度等级 线缆长度 连接器
AV-1Vpp
F---TTL
18000
---
1800000
S- 每转 1 个参考点
K- 距离编码，每转 36 个
50-±5 ″
25-±2.5 ″
AR01-1m
AR02-2m
AR03-3m
W- 飞线
C12T
B12
D9
D15
■	订货说明
○ | 普斯克测量技术公司 |
2524
角
度
编
码
器
测量基准 玻璃刻线盘片
刻线数 36000
测量精度 ±2.0 ″
信号类型 11μA；1Vpp；TTL
每转脉冲数
（仅对 TTL 版本）
360000； 720000；900000；1800000；3600000
参考点信号 单参考点；距离编码参考点（36 个或 72 个）
安装轴尺寸 中心通孔，直径 50mm
容许安装偏差 轴向 0.02mm，径向 0.02mm
抗震性 ≤ 100m/s2 @ 55-2000Hz
耐冲击 ≤ 300m/s2 @5ms
启动转矩 ≤ 0.5Nm
最大转速 ≤ 1000rpm
转动惯量 ＜ 0.9×10-3kgm2
温度条件 使用 0 ～ 70℃；储存 -30 ～ 85℃
防护等级 IP64
重量（不含线缆） 4.5kg
A200H 型角度编码器
■	产品特性
■	技术指标
■	尺寸规格
较大空间
环境应用
空心轴
安装型式
超高精度
角位移测量
1 2 3
订货号示例：A200H-AV-36000-K-20-AR03/C12T
AV 36000 K 20 AR03 C12T
信号类型 每转脉冲数 参考点类型 精度等级 线缆长度 连接器
AV-1Vpp
F---TTL
36000
---
1800000
S- 每转 1 个参考点
K- 距离编码，每转 36 个
20-±2 ″
10-±1 ″
AR01-1m
AR02-2m
AR03-3m
W- 飞线
C12T
B12
D9
D15
■	订货说明
○ | 普斯克测量技术公司 |
2726 27
旋
转
编
码
器
○ | 普斯克测量技术公司 |
2928 29
旋
转
编
码
器
测量基准 玻璃刻线盘片
刻线数
100;250;500;600;800;1000;1024;1125;1250;1500;
2000;2048;2500;3000;3600;4000;5000;9000;10800
TTL 信号细分因子 1;2;3;4;5;8;10
最大转速 ≤ 12000rpm
最大允许负载 轴向 10N，径向 20N
测量精度 ±0.1T1 (T1- 信号周期数 )
信号类型 11μA；1Vpp；TTL
启动转矩 ≤ 0.01Nm
转动惯量 ＜ 1.5×10-4kgm2
抗震性 ≤ 100m/s2 @ 55-2000Hz
耐冲击 ≤ 1000m/s2 @5ms
温度条件 使用 -10 ～ 70℃；储存 -30 ～ 80℃
重量（不含线缆） 0.25kg
订货号示例：A58M-AV-5000-05V-03-C12-W
A58M AV 5000 05V AR03 C12
A58B
A58C
A58C2
A58C3
A58D
A
AV
F
100
～
10800
05V-+5V
30V-+(10-30)V
AR01-1m
AR02-2m
AR03-3m
w- 飞线
D9-9 芯方连接器
C9-9 芯圆连接器
C12-12 芯圆连接器
A58M 型旋转编码器
■	产品特性
■	技术指标
■	尺寸规格
■	订货说明
实心轴
安装
小巧
实用
1 2
测量基准 玻璃刻线盘片
刻线数
100；250；500；600；800；1000；1024；1125；1250；1500；
2000；2048；2500；3000；3600；4000；5000；9000；10800
TTL 信号细分因子 1；2；3；4；5；8；10
最大转速 ≤ 10000 rpm
安装允许偏差 轴向 ±0.03 mm，径向 ±0.05 mm
测量精度
（弧秒）
±0.1T1 (T1- 信号周期数 )；±0.05T1（线数小于 5000）
±12.0 弧秒
信号类型 11μA；1Vpp；TTL
启动转矩 ≤ 0.025 Nm
转动惯量 ＜ 1.5×10-4 kgm2
抗震性 ≤ 100 m/s2 @ 55-2000 Hz
耐冲击 ≤ 300 m/s2 @11 ms
温度条件 使用 -10 ～ 70℃；储存 -30 ～ 80℃
重量（不含线缆） 0.35 kg
A58H 型旋转编码器
Encoder mounting
to object screws

■	技术指标
■	尺寸规格
订货号示例：A58H-AV-5000-6-05V-03-C12
A58H AV 5000 6 05V 03 C12
A58H
A58H1
A58HE
A58HM
A
AV
F
100 ～ 10800
6、8、10、
12、14
05V — +5V
30V — +(10-30)V
01 — 1 m
02 — 2 m
03 — 3 m
w — 飞线
D9 — 9 芯方连接器
C9 — 9 芯圆连接器
C12 — 12 芯圆连接器
■	订货说明
空心轴
安装
小巧
实用
1 2
备注：A58H 系列其它规格请参考 P32 图示。
○ | 普斯克测量技术公司 |
3130 31
旋
转
编
码
器
A58M A58C
A58C3
A58B
A58C2 A58D
A58H
A58HE
A58H1
A58HM
A58 系列旋转编码器
A58H 系列旋转编码器
1Vpp 差动正弦波信号
◇ 信号通道：A+,A-,B+,B-,R+,R-；